АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2012 г. N 1804

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕРЫ

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ

МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ, ПРИНЯТЫМ НА РАБОТУ ПО ПОЛУЧЕННОЙ

СПЕЦИАЛЬНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ,

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ И УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ГОРОДА КОСТРОМЫ

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, постановляю:

1. Внести в Правила предоставления меры социальной поддержки в виде ежемесячной социальной выплаты молодым специалистам, принятым на работу по полученной специальности в муниципальные дошкольные образовательные, общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей города Костромы, утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 12 марта 2010 года N 413, следующие изменения:

1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Для целей настоящих Правил под молодым специалистом понимается лицо, окончившее имеющее государственную аккредитацию образовательное учреждение среднего или высшего профессионального образования и поступившее в течение трех месяцев со дня окончания образовательного учреждения на работу:

в муниципальное общеобразовательное учреждение по полученной специальности;

в дошкольные образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей по специальности, соответствующей профилям обучения детей, и (или) получившим среднее или высшее профессиональное образование по направлениям подготовки "педагогика и психология", "образование и педагогика", "социальная педагогика" (далее соответственно - молодой специалист, муниципальное образовательное учреждение).";

1.2. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Выплата молодому специалисту осуществляется ежемесячно в размере 3840 рублей в течение двух лет работы в муниципальном образовательном учреждении.";

1.3. в пункте 2.2 цифры "1150" заменить цифрами "3840";

1.4. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. Продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников муниципальных образовательных учреждений определяется согласно Приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 года N 2075 "О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников".".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

города Костромы

В.В.ЕМЕЦ